
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Caldeirão Grande

quarta-feira, 3 de agosto de 2022 Ano VI - Edição nº 00252 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Caldeirão Grande

publica

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
213D9713304DD6CA2A72FE67DDA3C07B



quarta-feira, 3 de agosto de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Caldeirão Grande

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 023-2022.

• RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO PP001-2022.

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
213D9713304DD6CA2A72FE67DDA3C07B



quarta-feira, 3 de agosto de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Caldeirão Grande
Contrato

 

   ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE-BAHIA 

CNPJ: 01.752.644/0001-07 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE-BAHIA 
CNPJ: 01.752.644/0001-07 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
Contrato Nº 023/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada na confecção 

de móveis planejados para atender as necessidades da Câmara Municipal de 

Caldeirão Grande - BA. Contratada: ARLENE REIS SILVA 04773690577. Valor 

Global: R$ 40.050,00. Período de Vigência: 60 (sessenta) dias, Data de assinatura: 

01/08/2022, Fundamento Legal: ART. 75, INCISO II, da LEI nº 14.133/2021. 

 

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9A6227FB7F2CBD3C72A51E6B52B09D9F

quarta-feira, 3 de agosto de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Caldeirão Grande



quarta-feira, 3 de agosto de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Caldeirão Grande
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE-BAHIA 

CNPJ: 01.752.644/0002-07 

_____             ____________________________________________________________________ 

 

 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

 

 

A Pregoeira e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta de preço e 
da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, 
com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital da 
modalidade Pregão Presencial 001/2022 que tem como objeto: Contratação de 
empresa especializada no Serviço de assessoria em comunicação para a 
realizações de 300 inserções, spot de mídias, comunicado de 60 (sessenta) 
segundos, entrevistas, divulgação semanal de atos do poder legislativo, campanhas 
e avisos e 1 informativo semanal da sessão legislativa de até 60 minutos transmitido 
por rádio com abrangência em todo o município e com apresentação das sessões 
legislativa em painel eletrônico com recursos de 02 tv’s, notebook com sistema, 
assessórios e instalação atendendo as necessidades da câmara municipal de 
vereadores de Caldeirão Grande, conforme especificado no Anexo I do edital de 
licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e 
subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93.  A Pregoeira declarou vencedora a 
empresa: VITA TECNOLOGIA SERVIÇOS E COMUNICACÃO LTDA, inscrita no 
CNPJ: 37.246.801/0001-41, com o menor valor do Item 01 R$ 32.500,00 (trinta e 
dois mil e quinhentos reais). 
 
 

Caldeirão Grande, 01 de agosto de 2022. 

 

 

JOSEANE DIAS DE OLIVEIRA  

PREGOEIRA 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
213D9713304DD6CA2A72FE67DDA3C07B



quarta-feira, 3 de agosto de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Caldeirão Grande

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE-BAHIA 

CNPJ: 01.752.644/0002-07 

_____             ____________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 
A Câmara Municipal de Caldeirão Grande, através da sua Pregoeira, designada, 
torna público que realizou à licitação, na modalidade de Pregão Presencial, regida 
pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Licitação  na modalidade Pregão 
Presencial 001/2022 que tem como objeto: Contratação de empresa especializada 
no Serviço de assessoria em comunicação para a realizações de 300 inserções, spot 
de mídias, comunicado de 60 (sessenta) segundos, entrevistas, divulgação semanal 
de atos do poder legislativo, campanhas e avisos e 1 informativo semanal da sessão 
legislativa de até 60 minutos transmitido por rádio com abrangência em todo o 
município e com apresentação das sessões legislativa em painel eletrônico com 
recursos de 02 tv’s, notebook com sistema, assessórios e instalação atendendo as 
necessidades da câmara municipal de vereadores de Caldeirão Grande, conforme 
especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições estabelecidas na 
Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. A Pregoeira 
declarou vencedora a empresa: VITA TECNOLOGIA SERVIÇOS E COMUNICACÃO 
LTDA, inscrita no CNPJ: 37.246.801/0001-41, com o menor valor do Item 01 R$ 
32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais). 
 
 
 
 

Publique-se e cumpra-se. 

Caldeirão Grande, 01 de agosto de 2022. 

 

 

JOSEANE DIAS DE OLIVEIRA  

PREGOEIRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
213D9713304DD6CA2A72FE67DDA3C07B



quarta-feira, 3 de agosto de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Caldeirão Grande

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE-BAHIA 

CNPJ: 01.752.644/0002-07 

_____             ____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

A Câmara Municipal de Caldeirão Grande, no uso de suas atribuições legais, e com 
fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, resolve HOMOLOGAR o 
resultado do procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial 001/2022 que 
tem como objeto: Contratação de empresa especializada no Serviço de assessoria 
em comunicação para a realizações de 300 inserções, spot de mídias, comunicado 
de 60 (sessenta) segundos, entrevistas, divulgação semanal de atos do poder 
legislativo, campanhas e avisos e 1 informativo semanal da sessão legislativa de até 
60 minutos transmitido por rádio com abrangência em todo o município e com 
apresentação das sessões legislativa em painel eletrônico com recursos de 02 tv’s, 
notebook com sistema, assessórios e instalação atendendo as necessidades da 
câmara municipal de vereadores de Caldeirão Grande, conforme especificado no 
Anexo I do edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 
10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. EMPRESA VENCEDORA: 
VITA TECNOLOGIA SERVIÇOS E COMUNICACÃO LTDA, inscrita no CNPJ: 
37.246.801/0001-41, com o menor valor do Item 01 R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e 
quinhentos reais). 
 
 
Consoante adjudicação realizada pela Pregoeira Oficial da câmara, nos termos da 
Ata lavrada em sessão pública no dia 20/07/2022. Fica convocado o adjudicatário do 
objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Câmara Municipal, 
para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair 
do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.  
10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93. 
                          

Registre-se, Cumpra-se. 

 

 

Publique-se e Lavre-se o Contrato. 

Caldeirão Grande, 01 de agosto de 2022. 

 

 

VAGNER DE SOUZA OLIVEIRA 

PRESIDENTE 

 

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
213D9713304DD6CA2A72FE67DDA3C07B



quarta-feira, 3 de agosto de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Caldeirão Grande

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE-BAHIA 

CNPJ: 01.752.644/0002-07 

_____             ____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE-BAHIA 
CNPJ: 01.752.644/0001-07 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

Contrato Nº 022/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada no Serviço de 
assessoria em comunicação para a realizações de 300 inserções, spot de mídias, 
comunicado de 60 (sessenta) segundos, entrevistas, divulgação semanal de atos do 
poder legislativo, campanhas e avisos e 1 informativo semanal da sessão legislativa 
de até 60 minutos transmitido por rádio com abrangência em todo o município e com 
apresentação das sessões legislativa em painel eletrônico com recursos de 02 tv’s, 
notebook com sistema, assessórios e instalação atendendo as necessidades da 
câmara municipal de vereadores de Caldeirão Grande. Contratado: VITA 
TECNOLOGIA SERVIÇOS E COMUNICACÃO LTDA. Valor Global: R$ 32.500,00. 
Período de Vigência: 05 meses, Data de assinatura: 01/08/2022. Vagner de Souza 
Oliveira. Presidente 

 . 

 

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
213D9713304DD6CA2A72FE67DDA3C07B


		2022-08-03T11:11:06-0300




